
  

UCHWAŁA NR VIII/82/2025 

RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 2025-2035  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324), Rada Gminy Nurzec-Stacja uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 2025-2035 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 

2025-2035 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata  

2025-2035  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nurzec Stacja 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Kamil Grzyb

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3091



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/82/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 2025-2035 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy  

Nurzec-Stacja na lata 2025-2035 w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne 

mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawę z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 2025-2035 opracowuje się zgodnie z przepisami 

art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata  

2025-2035 składają się w szczególności: 

a) Przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Nurzec-Stacja oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji; 

b) Zorganizowanie i przeprowadzenie co najmniej dwóch warsztatów/spotkań roboczych z kluczowymi  

interesariuszami lokalnymi dotyczących wypracowania założeń strategii, tj. z mieszkańcami, 

przedstawicielami organizacji pozarządowych, przedsiębiorcami, rolnikami, radnymi, sołtysami 

i pracownikami gminnej administracji samorządowej - zbieranie wniosków i uwag oraz merytoryczne 

opracowanie zebranych danych; 

c) Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem obszarów 

funkcjonalnych (w tym analiza SWOT/TOWS); 

d) Bieżące monitorowanie zmian, wytycznych i przepisów dotyczących zakresu opracowania dokumentu 

oraz stosowanie się do ich aktualnej wersji; 

e) Opracowanie projektu dokumentu strategii, w tym m.in.: 

· Raport stanu, analiza i diagnoza strategiczna podstawowych uwarunkowań w strefach: przestrzeń 

i środowisko, społeczeństwo, gospodarka, infrastruktura techniczna, infrastruktura drogowa, 

infrastruktura sportowa, kultura, sport i turystyka wraz z podsumowaniem, 

· wnioski z diagnozy, 

· cele strategiczne rozwoju, 

· kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, 

· oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźniki ich 

osiągnięcia, 

· model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, 

· ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

· obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa wraz z zakresem 

planowanych działań, 

· obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 

planowanych działań, 

· system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

· ramy finansowe i źródła finansowania, 

· wykonawca we własnym zakresie pozyska urzędowe kopie map niezbędne do wykonania części 

graficznej Strategii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3091



f) przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych wraz z raportem z przebiegu konsultacji, ich 

podsumowaniem, zestawieniem uwag oraz rekomendacją ich wprowadzenia lub odrzucenia; 

g) przygotowanie materiałów i pism w celu uzyskania niezbędnych opinii, według rozdzielnika wynikającego 

z przepisów; 

h) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym sporządzenie prognozy 

oddziaływania na środowisko projektu strategii, zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 

ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1112), chyba że wykonawca uzyska zgodę odpowiednich organów na odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko; 

i) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

strategii – przed jej przyjęciem; 

j) prezentacja ostatecznej wersji strategii na posiedzeniu komisji i/lub na sesji Rady Gminy; 

k) przygotowanie pełnej wersji opracowania – po zatwierdzeniu przez Radę Gminy Nurzec-Stacja w 2 egz. 

w wersji elektronicznej w postaci edytowalnych plików tekstowych z rozszerzeniem *.doc lub *.docx oraz 

w formacie typu *.pdf i 6 egz. w kolorowej wersji papierowej; 

l) przekazanie na rzecz Zamawiającego wszelkich praw autorskich do dokumentu „Strategia Rozwoju Gminy 

Nurzec-Stacja” oraz praw własności do przekazanych Zamawiającemu egzemplarzy, na których Strategia 

została utrwalona; 

m) uwzględnienie uwag Zamawiającego - Zamawiający zastrzega sobie prawo nadzorowania i wnoszenia uwag 

do opracowanych dokumentów na każdym etapie ich tworzenia. 

Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które w formułowaniu 

zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców, organizacji 

pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie. Prace nad projektem strategii będą prowadzone 

w oparciu o organizację warsztatu, spotkań roboczych i innych form angażujących uczestników procesu. 

Wszelkie informacje o pracach nad strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą 

na stronie internetowej gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3091



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/82/2025 

Rady Gminy Nurzec-Stacja 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 2025-2035 

Terminy Wyszczególnienie 

Czerwiec 2025 Podjęcie uchwały Rady Gminy Nurzec -Stacja w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 2025-2035 

Lipiec – sierpień  2025 Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji 

mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju gminy, czyli podstawowych 

uwarunkować rozwojowych: bezpieczeństwo publiczne i socjalne, 

społeczeństwo oparte na wiedzy, kultura, sport i turystyka, system 

zarządzania gminy, gospodarka i rolnictwo, przestrzeń i środowisko 

Sierpień  - wrzesień 2025 Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju 

oraz modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy: sporządzenie 

założeń Strategii 

Wrzesień – październik 2025 Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 

1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym skonsultowanie 

projektu Strategii z dyrektorem Wód Polskich. 

2. Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa w zakresie 

spójności ze strategią rozwoju województwa oraz uzyskanie opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa. 

3. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji wraz 

z ich publikacją. 

4. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii.  

5. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 

2025-2035 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania oraz po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej 

ewaluacji. 

Październik – Listopad 2025 Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nurzec-Stacja na lata 

2025-2035 na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku 

zaistnienia takiej koniczności) 

Listopad- grudzień 2025 Redakcja ostatecznych zapisów Strategii:  

1. Opracowanie projektu Strategii. 

2. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii 

Grudzień 2025  Uchwalenie Strategii: 

1. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nurzec-Stacja o przyjęciu Strategii 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3091



UZASADNIENIE 

Strategia rozwoju gminy to dokument, który samorządowi gminy wyznacza cele i sposoby ich  osiągnięcia 

w określonym czasie i poprzez realizację określonych, konkretnych działań. Posiadanie  przez samorząd 

gminny strategii rozwoju gminy nie jest wprawdzie obligatoryjne, ale jest  niezbędne do opracowania planu 

ogólnego, o którym mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 13b tej ustawy Ustalenia planu ogólnego określa się, uwzględniając uwarunkowania rozwoju 

przestrzennego gminy, w szczególności: politykę przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy lub 

strategii rozwoju ponadlokalnego; 

Uchwalenie planów ogólnych jest obowiązkiem gmin zatem, w przypadku braku obowiązującej strategii 

uchwalenie strategii rozwoju gminy staje się de facto również obligatoryjne. Ponadto strategia rozwoju gminy 

może okazać się ważnym i pomocnym narzędziem wspierającym proces planowania kolejnych budżetów 

gminy, tak by były one elementami realizacji spójnej, jasno  określonej i społecznie zaakceptowanej wizji 

rozwoju gminy. Bardzo ważnym elementem w procesie powstawania strategii będzie udział w jej tworzeniu 

mieszkańców gminy oraz wszystkich osób i podmiotów, którzy poprzez aktywny udział w planowanych 

konsultacjach, oraz zgłaszanie własnych pomysłów, uwag i zastrzeżeń będą mieli realny wpływ na ostateczny 

kształt tego dokumentu. 

Obowiązujące obecnie przepisy określają zasady tworzenia strategii rozwoju gminy, jej konsultowania 

i ostatecznego uchwalania. Niezbędnym, określonym ustawowo warunkiem pozwalającym na przystąpienie 

do rozpoczęcia prac nad projektem strategii rozwoju gminy jest przyjęcie w formie uchwały organu 

stanowiącego gminy trybu i harmonogramu kolejno podejmowanych działań. Przyjęte w harmonogramie 

terminy realizacji poszczególnych działań mają charakter przybliżony i  mogą ulegać zmianie, w szczególności 

wydłużeniu, jeżeli będzie to konieczne ze względu na trudne do przewidzenia obecnie okoliczności. Podjęcie 

niniejszej uchwały jest pierwszym elementem niezbędnym do podjęcia kolejnych prac wynikających 

z harmonogramu, których zakończeniem będzie przyjęcie w formie uchwały nowej  strategii rozwoju Gminy 

Nurzec-Stacja. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3091


		2025-07-03T12:13:05+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




